Y así mismo la fundación del temple y de los templarios cuyo orden tuvo principio 
el año 1118 y se extinguió año 1310 por el papa Clemente IV. Murió este abad en 
el año 6 de Ludovico el junior. Año de 1132 se casó el conde D. Raimundo Beren-
guer IV con Dª Petronila hija del Rey D. Ramiro de Aragón.

GERALDUS DE CASTELLETO abbas electus anno 6 ludovici Regis junioris et 

En el año 1126 San Estefano instituyó la Congregación de Gerandimontese bajo la Regla del beato 
Benito.

En el año 1123 se fundó la Sagrada Milicia de los caballeros del Lilio por D. García hijo del Rey de Na-
varra con la Regla de San Benito.

107  Ortus fuit humilis conditione et venerabili vultu. Multum Monasterium dotavit alodiis et possesionibus. 
Erunt 24 monachi in isto monasterio. Hic camerariam instituit circa annum 1140.

108  Quorum religio fuit fundata anno 1124 sub Gelasio II et fuit postea destructa circa annum 1314 a 
Clemente V.
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a Nativitate 1143. Statim interfuit in Congregatione sive in Concilio celebrato 
Gerunde 4 Kal. Decembris anno praedicto sub Dommo Guidone Cardinali Sanc-
tae Romanae Ecclesiae legato Sanctissimi Papae Celestini II in quo fuit corfir-
matum privilegium Comitis Raymundi Berengari concessum ordini militari tem-
plariorum ut fundaret Congregationem. In hoc tempore est etiam tempus domini 
Guillielmi de Torroja episcopi Barcinonensis, qui fuit electus archiepiscopus per 
obitum Domni Hugonis a Cervilione Archiepriscopo Tarraconense quem accidit 
Guillielmus de Aguiló anno 1171. Murió el abad Geraldo en el año anno de 1146, 
5 Kal. Decembis. 

ALERANDIUS DE SARRIANO Abbas ab anno 9 usque ad annum 14 Ludovici 
Junioris quo e vita 31 Augusti et a novembris 1146 usque ad 1150. Fuit Prior. 
Este adad alcanzó al obispo Giullelmo de Tarroja. Dictus Abbas fuit cum Domno 
Raymundo comite in bello quo fuit obsesa Dertusa in quo impignoravit episcopus 
comiti quinquaginta libras argenti sedis Barciononensis Idus octobris anno 1148. 

Interfuit etiam Tarraconense in consecrassione Gaufredi Episcopi primi Dertusae 
qui prius erat Abbas S. Rufi 12 Augusti anno 1151.

Año 1148 S. Gilberto fundó la Congregación de los Gilbertinos con la regla de S. 
Benito.

RAIMUNDUS de Sanminiato Abbas electus ab anno 15 usque ad annum 36 Lu-
dovici Iunioris et ab incarnatione 1151 usque 1172. Prius fuit monachus et sacrista, 
deinde Praepositus ac tamen in Abbaten fuit electus et consecratus a Domno Ber-
nardo Archiepiscopo Tarraconense a Papae Legato. Hoc tempore Poncius Prior 
Sanctae Marie Montserrati et olim monachus Sancti Cucuphatis propter beneficia 
in monaterio quando erat monachus. Suscepta obtulit Deo et S. Cucuphatis Cas-
tellaniam de Masquefa.109 Tempore Domni Guillelmi de Torroja episcopi Barchi-
nonensis praedicti quo fuit fundatum monasterium B. Marie Populeti Ordinis de 
Cister 7 septembris anno 1153 a comite Barcionensi et Principe Aragoniae Domno 
Raymundo Berengario cuius Abbas primus fuit Gerardus vir admirando doctrina, 
sanctitate et virtute nominatus a Divo Bernardo qui tunc spiritum Deo reddidit. 
Fuit etiam fundatum Monasterium S. Eulaliae de Campo canonicorum regula-
rium 23 Maii anno 1155 a Domno Guillielmo de Torroja episcopo et capitulo se-
dis auctoritate Apostolica. Postea fuit archiepiscopus Tarraconensis electus anno 
1172. Anno 1152, Sexto Kal. Augusti fuit donato Deo et S. Cucuphatis villam de 
Masquefa. Obiit 1 maii anno 36 Ludovici Junioris. Este adad fue de la nobleza fa-
milia de Senmanat. Hombre muy digno de la Dignidad. Consegrado por un legado 
del Papa Eugenio III llamado Bernardo de Berga arzobispo de Tarragona. En su